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Formanden: Denne Sag kan kun 
med Tingets Samtykke komme til For- 
handling. Hvis ingen gør Indsigelse, be- 
tragter jeg det som givet. (Ophold.) Det 
er givet. 

Sagen sattes til Forhandling. 
홢 JS 

Zahle: Min Anledning til at begære 
Ordet er kun en ganske ringe. Forslaget 
har jeg ved at sammenholde det med den 
gældende Lov opfattet saaledes, at der 
ikke er Tale om nogen Merudgift for Stats- 
kassen. Hvis denne Opfattelse er rigtig, 
skal jeg ikke modsætte mig Forslaget. 
Der eksisterer allerede nu en Stilling som 
Tøjmester, hedder det vist, og hertil er 
knyttet et Bestillingstillæg paa 800 Kr. 
Hidtil har det været saaledes, at kun 
Chefen for Artillerikòrpset kunde faa denne 
Stilling. Det, man nu ønsker, er, at denne 
Stilling ogsaa kan gives til en anden 
홢 Officer end-Chef en for Artillerikorpset, hvis 
man mener, det er heldigere. 

Hvis denne Opfattelse er rigtig, skal 
jeg ikké modsætte mig Forslaget, men min 
Grund til at spørge er den, at Ministeren 
i Gaar sagde, at 홢her kun er Tale om 
Oprettelsen af en Bestilling med et Tillæg 
paa 800 Kr. for Tøjmesteren." Hvis min 
Opfattelse er rigtig, har Ministeren udtrykt 
sig noget utydeligt her, for der er jo saa 
ikke Tale om at oprette nogen ny Stilling. 
Ligeledes siger Ministeren et Sted: _ 홢Det 
er ikke en Ændring, der i og for sig har 
stor Betvdning." 홢 her tænkes sikkert paa 
Finanserne. Men hvis min Opfattelse er 
rigtig, har den altsaa slet ikke nogen 
finansiel Betydning. Og denne Vending 
bruger Ministeren ogsaa længere nede. 

Men efter de Udtalelser, der faldt i 
Gaar, foreligger Sagen altsaa ikke helt 
tydelig og klar, og jeg beder derfor den 
ærede Minister sige mig, om min Opfat- 
telse er rigtig, som altsaa er denne, at 
der ikke er Tale om andet, end at man 
kan give den allerede eksisterende Stilling 
som Tøjmester, hvortil der allerede nu er 
knyttet et Tillæg paa 800 Kr., til en 
anden Officer end Chefen for Artilleri- 
korpset. 

ltlarinel11inisteren (J. C. Christensen): 
홢 Jeg skal til det ærede Medlem bemærke, 

at hans Opfattelse er rigtig. Denne Sag 
volder ingen Udgift for Statskassen lige- 
saa lidt som den foregaaende. Jeg har 
ikke haft Lejlighed til at se efter i For- 
trykket, hvad jeg sagde i Gaar, det var 
muligvis mindre heldig udtrykt. Men her 

er ikke Tale om nogen Bevilling, der er 
kun Tale 0111, at Administrationen kommer 
til at staa frit ved Udnævnelsen af en 
teknisk kyndig Mand. 

Berntsen: Det foreliggende Forslag 
tilsigter jo kun at gennemføre, en efter 
min Mening meget praktisk Foranstalt-, 
ning, og da vi nu ogsaa have den højt- 
ærede Ministers Ord for, at det ikke med- 
fører nogen forøget Udgift, anbefaler jeg 
dette Forslag til Vedtagelse. 

Zahle: Efter den Udtalelse, der nu 
fremkom fra den højtærede Minister, kan 
jeg ogsaa anbefale Forslaget. 

Da ikke flere begærede Ordet, sluttedes 
Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til 2den Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Den næste Sag paa Dagsordenen var : 

Første Behandling af Indstilling an- 
gaaende Statsrevisorernes Betænkning over 
Statsregnskabet for Finansaaret 1902--,-03. 

(Indstillingen findes i Tillæg C. Ud- 
valgets Betænkning i Tillæg B.) 

Ordføreren (Ingvard, Jensen): Udval- 
get for Statsrevisionens Betænkning har jo 
vistnok Ret til at kræve Oplysninger ved- 
rørende Statsregnskabet, men efter gammel 
Praksis bliver den vistnok saare sjælden 
benyttet, i det mindste kender jeg ikke 
til, at det er sket; men der er heller ikke 
nogen Anledning dertil, thi det er aner- 
kendt fra alle Sider, at Statsrevisionen 
udfører sit Arbejde med stor Punktlighed 
og Omhyggelighed, saa man altid har 
været tilfreds med det. J a ,  i Landstinget 
mente man for nogle Aar siden, at Stats- 
revisionens Arbejde endogsaa var mere 
udførligt, end det behøvede at være. Vi 
have nu ikke den Opfattelse. Tværtimod, 
vi sætte megen Pris paa, at Statsrevisorerne 
udføre deres Arbejde saa fuldkomment 
som muligt, idet vi jo derved ved Siden 
af Statsregnskabet faa en Haandbog, hvori 
man kan slaa op og finde Oplysninger om 
mange forskellige Forhold, som man lejlig- 
hedsvis ønsker at faa. Vi ønske tvært- 
imod, at Betænkningen maa blive endnu 
fyldigere og rigeligere paa Oplysninger og 


